
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

21 апреля 2021 г.  № 616 

г. Краснодар 

 

 

Об утверждении макетов ОПОП и РПД 

 

В соответствии с решением Учебно-методического совета ФГБОУ ВО 

«КубГУ» от 01.04.2021   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить макет ОПОП (приложение 1).  

2. Утвердить макет РПД (приложение 2).  

3. Деканам факультетов и директорам институтов/филиалов организовать 

работу по разработке ОПОП и РПД в соответствии с приложениями.   

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. ректора, 

проректор по учебной работе, 

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


